

Weinangebot 9/2019						
Gutsweine						
320	2018er	Forster Schnepfenflug	Riesling trocken	A 11,0% vol., S 6,7 g/l, RS 4,5 g/l	1,0 L	4,50 €
321	2018er	Wachenheimer Schenkenk	Reisling Kabinett trocken	A 11,0% vol. S 6,9 g/l, RS 4,9 g/l	1,0 L	4,50 €
422	2018er		Riesling Kabinett halbtrock	A 11,0% vol., S 6,3 g/l, RS 11,1 g/l	1,0 L	4,50 €
444	2018er		Müller-Thurgau feinherb	A 12% vol., S 5,5 g/l, RS 18,3 g/l	1,0 L	4,20 €
341	2018er		Rivaner trocken	A 12,5% vol. S. 7,6 g/l, RS 3,3 g/l	1,0 L	4,20 €
326	2018er		Riesing CLASIC	A 12,5% vol. S 6,4 g/l, RS 6,9 g/l	0,75 L	5,00 € / 6,67 € / L
327	2018er	Wachenheimer Luginsland	Riesling Kabinett halbtrock	A 11,0% vol., S 6,4 g/l, RS 12,4 g/l	0,75 L	5,50 € / 7,55 € / L
521	2018er		Riesling Spätlese	A 10,0 % vol., S 6,8 g/l, RS 40,4 g/l	0,75 l	5,70 € / 7,60 € / L
Rebsortenweine						
389	2018er		Chardonnay Spätlese trock	A 12,5% vol., S 5,5 g/l, RS 5,1 g/l	0,75 L	6,30 € / 8,40 € L
371	2018er		Grauburgunder trocken	A 12,5% vol., S 5,8 g/l, RS 4,0g/l	0,75 L	5,90 € / 7,87 € L
391	2018er		Weißburgunder trocken	A 12,5 vol., S 5,9 g/l, RS 3,0 g/l	0,75 L	5,90 € / 7,87 € L
491	2018er		Weißburgunder Kabinett f	A 11,0 vol., S 6,9 g/l, RS 15,7 g/l	0,75 L	5,90 € / 7,87 € L
392	2016er		Weißburgunder trocken in	A 13% vol., S 6,3 g/l, RS 2,5 g/l	0,75 L	9,80 € / 13,07 € L
361	2018er		Gewürztraminer Spätlese	A 13,5% vol., S 5,1 g/l, RS 4,3 g/l	0,75 L	6,30 € / 8,40 € L
561 *R	2018er		Gewürztraminer Spätlese	A 11,0% vol., S 5,4 g/l, RS 40,1 g/l	0,75 L	6,30 € / 8,40 € L
Lagenweine						
324	2017/18	Forster Pechstein	Riesling Spätlese trocken	A 12,5% vol., S 8,7 g/l, RS 2,6 g/l	0,75 L	7,80 € / 10,4 € / L
329	2018er	Wachenheimer Gerümpel	Riesling Kabinett trocken	A 11,0% vol., S 6,3 g/l, RS 4,5 g/l	0,75 L	6,80 € / 9,07 € / L
325	2018er	Wachenheimer Altenburg	Riesling Spätlese trocken	A 13,0% vol, S 6,6 g/l, RS 6,4 g/l	0,75 L	6,50 € / 8,67 € / L
328	2018er	Forster Stift	Riesling Kabinett trocken	A 11,5% vol. S 6,5 g/l, RS 4,5 g/l	0,75 L	5,90 € / 7,87 € / L

Rot- und Rose´ Wein						
241	2018er		Portugieser Rose´	A 121,0% vol, S 5,2 g/l, RS 20,0 g/l	1,0 L	4,50 €
242	2018er		Portugieser Rose´ trocken	A 12,5% vol., S 4,5 g/l, RS 3,2 g/l	1,0 L	4,50 €
121L	2017er		Dornfelder Rotwein trocken	A 12,5% vol., S 3,9 g/l, RS 0,3 g/l	1,0 L	4,50 €
111	2018er		St. Laurent Rotwein trocken	A 12,0% vol, S 5,5 g/l, RS 5,8 g/l	0,75 L	5,90 € / 7,87 € L
131	2017er		Spätburgunder Rotwein trocken	A 12,5% vol., S 5,2 g/l, RS 5,8 g/l	0,75 L	5,90 € / 7,87 € L
121	2017er		Dornfelder Rotwein trocken	A 12,5% vol, S 3,9 g/l, RS 0,3 g/l	0,75 L	5,00 € / 6,67 € L
122	2017er		Dornfelder Rotwein halbtrocken	A 12% vol, S 4,2 g/l, RS 13,8 g/l	0,75 L	5,00 € / 6,67 € L
123	2018er		Dornfelder Rotwein lieblich	11,0 % vol., S 4,9 g/l, RS 27,5 g/l	0,75 L	5,00 € / 6,67 € L
151	2018er		Frühburgunder Rotwein trocken	A 13,0 % vol. S 5,1 g/l, RS 3,4 g/l	0,75 L	5,90 € / 7,87 € L
161	2017er		Carbernet Sauvignon Früh	A 12,5% vol., S 5,7 g/l, RS 4,8 g/l	0,75 L	5,90 € / 7,87 € L
141	2018er		Portugieser Rotwein Alte F	A 12,5% vol., S 4,5 g/l, RS 1,9 g/l	0,75 L	5,90 € / 7,87 € L
199* R	2016er		Schwarzer Peter Cuvee Ca	A 11,5% vol., S 5,4 g/l, RS 0,3 g/l	0,75 L	8,50 € / 11,33 € L
Secco und Sekt						
691			Roter Peter Secco Deutsche	A 11,0 vol.	0,75 L	5,60 € / 7,47 € L
692			Peter´s Secco Rosé Deutsche	A 11,0 vol.	0,75 L	5,60 € / 7,47 € L
693			Peter´s Secco Weiß Deutsche	A 11,5 vol.	0,75 L	5,60 € / 7,47 € L
694			Riesling Sekt brut traditionell	A 12,0 vol	0,75 L	10,20 € / 10,93 € / L
695			Riesling Sekt trocken traditionell	A 12,0 vol	0,75 L	10,20 € / 10,93 € / L
Traubensaft						
800			Pfälzer Traubensaft 100% Fruchtgehalt weiß		0,75 L	3,50 € / 4,67€ / L
801			Pfälzer Traubensaft 100% Fruchtgehalt rot		0,75 L	3,50 € / 4,67€ / L
			*R = Restposten			